
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 213 

 
DETERMINAZIONE n. 55 del 30/01/2012 

 
 
OGGETTO: Assegnazione contributi erogati dalla Società IPER MONTEBELLO con sede in 

Ortona per lo svolgimento delle manifestazioni estive 2011.- 
 

L’anno duemiladodici il giorno 30 del mese di gennaio 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RILEVATO che: 

-  la Società IPER MONTEBELLO con sede in Ortona, C.da Santa Liberata ha versato a favore 
del Comune di Ortona la somma di €.12.000 quale contributo volontario alle manifestazioni 
ed eventi organizzati nella trascorsa estate 2011 

- La somma è stata regolarmente introitata dall’Ente sul cap.2040 “servizi conto terzi” del 
bilancio 2011; 

PRESO ATTO che con delibera G.C. n.14 del 14.2.2011 il Comitato Manifestazioni Ortonese era 
stato incaricato dell’organizzazione degli eventi estivi per l’anno 2011 e che la stessa vi ha 
provveduto: 
RITENUTO dover provvedere a versare tale somma a favore del citato Comitato per consentire il 
soddisfo delle spese sostenute; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

VISTO l’art.163 del D.L.gs. n.267/2000 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
 

DETERMINA 

 
1. Liquidare a favore del Comitato Manifestazioni Ortonese la somma di €.12.000 versate dalla 

Società IPER MONTEBELLO con sede in Ortona, C.da Santa Liberata, a favore di questo 
Ente quale contributo volontario alle manifestazioni organizzate nell’estate 2011; 

2. Prelevare detta somma dal cap.50400 del bilancio 2011 – residui, che ne risulta provvisto; 
3. Dare atto che, trattandosi di somma da devolversi a titolo di contributo, non necessità il 

rispetto dei dodicesimi previsti per l’esercizio provvisorio e gestione provvisoria di cui 
all’art.163 D.Lgs. n.267/2000; 

4. Dare mandato al Dirigente del 2° Settore di provvedere alla liquidazione.- 
 
 

Il Compilatore 
(GD) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  31 gennaio 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Segreteria del Sindaco 


